СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЧИНЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 25

от 30.06.2014 г                                                                                  с.Чинета

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Чинетинского сельсовета Краснощёковского района

Алтайского края  от 20.06.2013г № 13 «Об утверждении

Программы социально-экономического развития

муниципального образования Чинетинский

сельсовет Краснощёковского района Алтайского

края на 2013-2017 годы.»

                 В соответствии   с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чинетинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края, Совет депутатов  Чинетинского  сельсовета Краснощёковского района Алтайского края  Р Е Ш И Л:

                 1.   Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Чинетинского сельсовета Краснощёковского района Алтайского края  от 20.06.2013г
 № 13 «Об утверждении Программы социально-экономического   развития   муниципального   образования Чинетинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края на 2013-2017 годы» (приложение № 1; № 2).

                 2.   Настоящее   решение   обнародовать   согласно   Устава  муниципального образования Чинетинский сельсовет Краснощёковсого района Алтайского края

    Глава Чинетинского сельсовета                                         А.А.Сухно

Приложение № 1

к решению Совета депутатов Чинетинкогосельсовета

Краснощёковского района Алтайского края

№ 25 от 30.06.2014 г

План
мероприятий  комплексной программы социально-экономического развития                                                                              муниципального образования Чинетинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края                                                                на период 2013-2017 годы
	Наименование мероприятия
	Объем фи​нансирова​ния всего, млн. рублей
	в том числе по годам:
	Исполни​тель
	Ожидаемый результат от
реализации мероприятия

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Рост экономического потенциала

Сельское хозяйство

	1. Развитие племенного животноводства

	СПК «Инской»
	Увеличение объёмов

продукции животноводства

	Федеральный бюджет

Мероприятие №1

- Усиление контроля за организацией и качеством оказания медицинских услуг

- Создание правовых и экономических условий для предоставления населению гарантированного объема качественной медицинской помощи

- Обновление основных фондов и материально-технической базы лечебного учреждения, проведение капитального ремонта зданий

- Реализация приоритетного национального проекта «Здоровье»

	3,426
	0,956
	0,410
	1,160
	0,450
	0,450

	                            Краевой бюджет
	1,617
	0,967
	0,650

	2. Развитие оленеводства и табунного коневодства

	                              Федеральный бюджет
	0,733
	0,230

	0,244
	0,259

	                               Краевой бюджет
	0,937
	0,025
	0,440
	-
	0,228
	0,244

	3. Развитие отрасли пчеловодства

	ЛПХ
	Увеличение объёма производства меда, снижение уровня безработицы

	Внебюджетные источики
	0,300
	0,100
	0,050
	0,050
	0,050
	0,050

	       Итого по разделу:
	7,013
	2,278
	1,550
	1,454
	0,987
	0,744

	Федеральный бюджет
	4,159
	1,186
	0,410
	1,404
	0,709
	0,450

	Краевой бюджет
	2,554
	0,992
	1,090
	-
	0,228
	0,244

	Внебюджетные источники
	0,300
	0,100
	0,050
	0,050
	0,050
	0,050

	Туризм

	4. Развитие сельского туризма (зеленые дома)

	ИПБОЮЛ
	Создание новых рабочих мест

	                          Краевой  бюджет
	0,350

	0,118
	0,116
	0,058
	0,058

	Внебюджетные источники
	0,050

	0,010

	0,020
	0,020

	5. Улучшение МТБ турбазы «Эльдорадо»

	ОАО «Изумрудное»
	Создание новых рабочих мест, увеличение налоговой базы

	Внебюджетные источники
	1,000

	0,300
	0,300
	0,200
	0,200

	Обустройство береговой линии р.Чарыш, р.Иня
	0,1

	0,1
	ИПБОЮЛ
	Создание новых рабочих мест

	-внебюджетные источники
	0,1

	0,1

	          Итого по разделу
	1,500

	0,428
	0,416
	0,278
	0,378

	                          Краевой бюджет
	0,350

	0,118
	0,116
	0,058
	0,058

	Внебюджетные источники
	1,150

	0,310
	0,300
	0,220
	0,320

	Рост уровня и качества жизни населения

	Благоустройство

	Создание комфортных условий проживания жителей Чинетинского муниципального поселения

	Достижения уровня благоустройства  поселения

	Администрация села
	Обеспечение жителей села благоприятными условиями проживания

	Краевой бюджет
	0,0095
	0,0095

	Муниципальный бюджет
	0,1353
	0,0003
	0,040
	0,040
	0,035
	0,020

	Строительство моста через р.Чарыш с.Чинета

	Федеральный бюджет
	39,42

	19,710
	19,710

	Краевой бюджет
	25,580
	5,0
	10,29
	10,29

	Строительство скотомогильника в с.Чинета

	Краевой бюджет
	0,120

	0,120

	Муниципальный бюджет
	0,006

	0,006

	Итого по разделу:
	65,2708
	5,0098
	30,166
	30,040
	0,035
	0,020

	Федеральный бюджет
	39,42

	19,710
	19,710

	Краевой бюджет
	25,7095
	5,0095
	10,41
	10,29

	Муниципальный бюджет
	0,1413
	0,0003
	0,046
	0,040
	0,035
	0,020

	Всего по программе:
	73,7838
	7,2878
	32,144
	31,910
	1,300
	1,142

	Федеральный бюджет
	43,579
	1,186
	20,120
	21,114
	0,709
	0,450

	Краевой бюджет
	28,6135
	6,0015
	11,618
	10,406
	0,286
	0,302

	Муниципальный бюджет
	0,1413
	0,0003
	0,046
	0,040
	0,035
	0,020

	Внебюджетные источники
	1,450
	0,1
	0,360
	0,350
	0,270
	0,370

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Чинетинкогосельсовета

Краснощёковского района Алтайского края

№ 25 от 30.06.2014 г
Приложение № 2

к Программе социально-экономического развития

МО Чинетинский сельсовет

Краснощёковского района Алтайского края

на период 2013-2017 года

Индикаторы

 программы социально-экономического развития на 2013-2017 годы
 муниципального образования Чинетинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края

	№ п\п
	наименование
индикаторов
	Ед. измер.
	2012
факт
	2013
факт
	2017 целевое значение

	1.
	Среднемесячные денежные доходы на душу населения
	рублей
	5300
	5850
	7300

	2.
	. Общий коэффициент естественного прироста (убыли) населения
	промилле
	-7,9
	+2,7
	-7,2

	3.
	Уровень общей занятости населения (отношение численности экономически активного населения за вычетом численности безработных к численности экономически активного населения)
	%
	21
	22
	27

	4.
	Обеспеченность жильем
	кв.м на душу населения
	27,7
	27,7
	25,9

	5.
	Обеспеченность телефонной связью
	количество аппаратов на 100 человек
	17
	17
	20

	6.
	Бюджетная обеспеченность населения (отношение собственных доходов бюджета к численности населения)
	рублей на душу населения
	1672
	1898
	1970

	7.
	Отношение суммы собственных доходов бюджета к общей сумме доходов бюджета
	%
	95,6
	96,9
	90

	8.
	 Урожайность зерновых культур во всех категориях хозяйств в весе после доработки с одного гектара убранной площади
	ц/га

	4,0
	7,3
	10

	9.
	Продуктивность коров  во всех категориях  хозяйств
	кг на 1 корову
	3500
	3500
	3850

	10.
	Среднемесячная заработная плата одного сельхозработника
	рублей
	6868
	7039
	14045